CÂMARA MUNICIPAL DE SA.PE4LI__
Estado de São Paulo 	 D

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 441/2019

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio cio Vereacldr Denis E

que subscreve este documento, aprova Moção de Aplai.isos ao SahorMa

do Nascimento, funcionário da Empresa Consita (Suma), poitaL

desenvolvimento sustentável e responsabilidade social em todo município

,JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

Á Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos, em reconhecimento ao senhor Marcio

Aparecido do Nascimento, integrante cia Empresa de coleta, a presente homenagem é Fruto

do reconhecimento desta casa de leis em valorizar todo empenho e dedicação dos

funcionários em ical vai de forma efetiva a coleta em nosso município de ltapcv 1 pelos

ti abalhos realizados em prol da sustcnta h i hciac[e e a pi csci vação cio meio ambiente da

cidade.

Os Profissionais de Limpeza Urbana desenvolvem uni trabalho ho inpot tanUssimc)

para a sociedade, pois no permitem o acumulo cio lixo em hucci os hui acos c nas ruas da

cidade. Sendo assim eles também evitam enchentes u demais problemas.

No Inicio do mês dej unho, ltapevi passou uma terrível crise no serviço de coleta

dc lixo A Empresa csa i csponsavcl pelo serviço, abandonou o mun icipio c mais dc 250

Ri nc ionai los receberam aviso pi cvio ficando desempre,gados da noite pai ad ia No entanto,

numa atitude honrosa, Trabalharam 'nu Voluntari irninte evitando assim que o lixo ,c

acumulasse ciesorcienaciamente pela cidade.

Sendo assim, esta moção se fhz jus ao prestador de serviço Marcio Aparecido do

Nascimento, são de pessoas assim que se dedicam ao em uma verdadeira missão e por

conduta marcante paca com município de itapevi.

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância (Ia coleta seletiva ao município, apresentamos e pedimos aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE: APLAUSOS.

Saia das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de outubro de 2019.

DEMS LLJcÀ> QE OLIVEIRA
Úcano

Nu P

T

Ruo Arnaldo &sgio Cordeiro das Neves !  80 - Vila Nora 1/apevi - I/apei'i - SI' - LER:

Fone: (11) 4141-4472 - wwvvcon-ioraitapevi .S/).gOv. be